嘉義縣東石鄉東石國民小學 112學年度

「課程發展」第 2次討論會議記錄

一、日期：113年 1月 17日

二、地點：本校視聽教室

三、主席：葉佳榔校長                            記錄：楊竣婷

四、出席人員：本校課程發展委員會全體人員

五、列席：家長及社區代表、家長會長

六、主席報告：經一學期課程實施後，請就已制訂課程進行討論是否

修正，並列入課程評鑑之中進行授課實施計畫修訂。

七、課程計畫報告：

    主任報告：首先感謝各位教師辛苦、努力地實行新課綱素養導向

課務，今天我們有幾個議題，待會將逐一討論。

八、議題討論：

議題一：討論112學年度校定課程第2類社團項目，是否修訂，請討論。

說明：請各年級老師討論社團課程需安排哪些適合學生之課程。

      一一二學年度課程：雙語數學、陶笛、香草園藝、攝影、排球、

樂活有氧、桌遊。

議決：依據教師興趣、專長、開課意願，擬訂課程計畫修正期程，以

共備形式做滾動式修正。

議題二：112學年度嘉義縣東石國小彈性學習課程課程評鑑檢核，請

討論。

說明：檢附 112學年度嘉義縣東石國小彈性學習課程課程評鑑檢核表。

議決：依實施要點檢視，並記錄存查。

九、臨時動議：無

十、結論：本次議題，2/3 以上委員出席，1/2 以上委員通過。

十一、散會：下午五時

嘉義縣東石鄉東石國民小學 112學年度課程發展

委員會職掌表
組  別 職  稱 姓  名 主    要    負    責    業    務

召集人 校  長 葉佳榔 負責規劃、協調、執行、發展建構全校性課程

總幹事 教務主任 郭妍伶

負責規劃、執行、協調各處室、學年有關教材

編選做縱向、橫向的管制、各項進度管制、發

展建構全校性課程

家長代表 家長會長 黃秋吉
負責家長會諮詢、協調學生家長，整合社區資

源及其他事項、協助發展建構全校性課程

委員 學務主任 張智維
擬定教訓輔三合一行動研究方案、研究計劃、

主題探索等相關行動研究並提出改進意見

委員 分校主任 許迪祥
負責規劃、執行、協調型厝分校學年有關教材

編選做縱向、橫向的管制、各項進度管制

委員 總務主任 郭致維
經費核編、採購、核銷，整合社區資源及其他

事項、協助發展建構全校性課程

委員 教學組長 楊竣婷

協調、執行排課、評量、教學、協調各學年有

關教材編選做縱向、橫向的管制、各項進度管

制等事宜，發展建構全校性課程

委員

年級代表
陳霈頡
翁國榮
柯孟稘

1.編擬七大學習領域教學計劃及進度表。

2.分組審查各學年課程計畫

3.規劃各學習領域一至六年級縱向課程計畫

4.各學習領域每年級之課程內容、發展重點與

發展方向

5.各學習領域分年重點與課程目標

語文領域
吳培禎
林來進

數學領域 謝典佑

自然科學

領域
陳冠廷

社會領域 蘇宸宏

綜合活動

領域
蔡佩珊

健體領域 蔡佩芸

藝術領域 吳立群

特教領域 連翎均

嘉義縣東石鄉東石國民小學 112學年度

課發會第 2次會議簽到簿
一、時間：113年 1月 17日

二、地點：視聽教室

三、主席：葉佳榔校長

四、出席人員：

召集人 校  長 葉佳榔

總幹事 教務主任 郭妍伶

家長代表 家長會長 黃秋吉

委員 學務主任 張智維

委員 總務主任 郭致維

委員 分校主任 許迪祥

委員 教學組長 楊竣婷

委員 年級代表 陳霈頡

委員 年級代表 翁國榮

委員 年級代表 柯孟稘

委員 語文領域 吳培禎

委員 語文領域 林來進

委員 數學領域 謝典佑

委員 自然科學領域 陳冠廷

委員 社會領域 蘇宸宏

委員 綜合活動領域 蔡佩珊

委員 健體領域 蔡佩芸

委員 藝術領域 吳立群

委員 特殊教育 連翎均